
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 29 декабря 2020 года                                                                 № 24/311 

 

 

О приёме части полномочий 

по градостроительной деятельности 

 

 

 

Руководствуясь п.20 ч.1 статьи 14 и ч.4 статьи 15 Федерального закона         

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

района «Ивнянский район» и на основании решения поселкового собрания 

городского поселения  «Поселок Ивня» от 04 декабря 2020 года № 33/4 «О 

передаче полномочий в области градостроительной деятельности» 

Муниципальный совет Ивнянского района решил:  

1. Принять с 01 января 2021 года к осуществлению часть полномочий по 

градостроительной деятельности городского поселения «Посёлок Ивня» по 

выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию 

при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории поселения, осмотров зданий, 

сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких 

осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в 

уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - 

уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о 

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве 

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 



2 
 

участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или 

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома требованиям законодательства о градостроительной 

деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального 

жилищного строительства или садовых домов на земельных участках за счёт 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета городского 

поселения «посёлок Ивня» в бюджет Ивнянского района. 

2. Заключить соглашение между администрацией муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской области и администрацией городского 

поселения «Посёлок Ивня» по выдаче разрешений на строительство (за 

исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, расположенных на территории 

поселения, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об 

устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление 

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых 

строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом 

строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на 

земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным параметрам и (или) 

недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о 

соответствии или несоответствии построенных или реконструированных 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной деятельности при 

строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного 

строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на 

территории поселения сроком на 1 год.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения на 

официальном web-сайте муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области www.admivnya.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по   

вопросам   жизнедеятельности, градостроительства и жилищно-коммунального 

хозяйства (Чупахин А.В.). 
 

 

Председатель Муниципального  

совета Ивнянского района                                                               П.Б. Вьюнов 

http://www.admivnya.ru/

